
 

 

 

 

 

 

Unione Europea  Ministero dell’Istruzione e 

del Merito 

Regione Siciliana 
Assessorato 

dell'istruzione e della 
formazione 

professionale  

Scuola Secondaria di 

Primo Grado L. 

Castiglione” Bronte 

 

Scuola Secondaria di Primo Grado “L. Castiglione” 

Piazza Avv. Vincenzo Castiglione, 2  95034 Bronte (Ct) Tel. 095/691180 Fax 095/7725146 

Cod. Meccanografico CTMM119008 – Cod. Fiscale. 80011270875 
P.E.O: ctmm119008@istruzione.it P.E.C:ctmm119008@pec.istruzione.it  

 

 

 

All’albo 

 Alla Sezione di Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti 

 Al Fascicolo del progetto Circolare n. 20 del 20/10/2023 “Arte di ogni genere”. 

 

 

Oggetto: Decreto assunzione a bilancio finanziamento di cui alla Circolare n. 20 del 20/10/2023 

della Regione siciliana, “Arte di ogni genere”. 

Interventi per la promozione della legalità e del  rispetto della figura femminile e dell’educazione 

alle differenze – sperimentazione di  modelli didattici per le istituzioni scolastiche di ogni ordine e 

grado, ai sensi dell’art. 1 della L.R. 16/08/1975 n. 6 

Titolo del Progetto: La Scuola Castiglione racconta le donne della Costituzione 

 CUP: G99I23001300002 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii;   

mailto:ctmm119008@istruzione.it
mailto:ctmm119008@pec.istruzione.it




VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;   

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

il Regolamento recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni  

Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59”;   

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni e enti locali per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni  

Pubbliche” e ss.mm.ii;   

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto 

«Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107»; 

VIST0 il D.A. n. 7753 del 28/12/2018 recante ad oggetto “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e 

grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”;   

VISTO la Circolare n. 20 del 20 ottobre 2023 del Dipartimento dell’Istruzione,  
dell’Università e del Diritto allo Studio, che sostiene interventi per la 
promozionedella legalità e del rispetto della figura femminile e 
dell’educazione alle  differenze – sperimentazione di modelli didattici per le 
istituzioni scolastiche di  ogni ordine e grado – capitolo 373361, es. fin. 2023 e 
2024 del Bilancio della Regione Siciliana; 
 

VISTO il punto 5 della predetta Circolare n. 20/2023, in ordine alle procedure di  

selezione degli interventi, tenuto conto delle risorse disponibili, dell’ordine  

cronologico di arrivo e della valutazione delle proposte pervenute ed 

approvate; 

 
VISTA la Delibera n. 35 del Collegio dei Docenti del 26 ottobre 2023 di 

partecipazione al progetto; 

VISTA La Delibera n. 110 del Consiglio d’Istituto del 31 ottobre 2023 di adesione al 

progetto; 

VISTA la proposta progettuale dell’Istituzione scolastica, prot. 5587 del 15/11/2023 

dal titolo “La scuola L. Castiglione racconta le donne della Costituzione; 

VIST0  Il DG N. 3129 del 01/12/2023approvazione dell’elenco delle proposte ammesse 

a finanziamento e dell’elenco delle proposte inammissibili; impegno totale e 

liquidazione primo acconto  



pari all’80% per le proposte ammesse - Interventi per la promozione della 

legalità e del rispetto della figura femminile e dell’educazione alle differenze – 

sperimentazione di modelli didattici per le istituzioni scolastiche di ogni ordine 

e grado, ai sensi dell’art. 1 della L.R. 16/08/1975 n. 66 – Circolare n. 20 del 

20/10/2023 – (a.s. 2023-2024) – capitolo 373361 es. fin. 2023 e 2024; 

CONSIDERATO  che dagli esiti finali dell’istruttoria, risultano ammesse a finanziamento n. 186  

proposte progettuali, per un ammontare complessivo di € 2.742.750,87 

inserite nell’allegato elenco 1, parte integrante del presente decreto; 

CONSIDERATO che la proposta progettuale inviata dall’Istituzione Scolastica “L. Castiglione” è 

stata ammessa a finanziamento, per le finalità dell’art. 1, della L.R. 16/08/1975 

n. 66, secondo la Circolare n. 20 del 20 Ottobre 2023 alla quale  è associato  il   

codice CUP G99I23001300002; 

VISTA la delibera n. 64 del 27/01/2023 di approvazione del Programma annuale 
esercizio finanziario 2023;  

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129/2018, competono al 

Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad 

entrate finalizzate,  

 

 

DECRETA 

 

La formale assunzione, per quanto in premessa rappresentato, nel Programma Annuale dell’ E.F. 

2023 del finanziamento di cui al seguente prospetto: 

  

Contributo Titolo del progetto CUP 
Importo autorizzato 

Regione 
Siciliana 

Assessorato 
dell'istruzione 

e della 
formazione 

professionale 
Dipartimento 

dell'istruzione, 
dell’università 

e del diritto 
allo studio 

 
 

La Scuola “L. Castiglione” 
racconta le donne della 
Costituzione  

  

 
 

G99I23001300002 

 

 

€ 8.100,00 

 



Il predetto finanziamento sarà iscritto per la sezione ENTRATE nell’aggregato 04/04 ( Altri 

finanziamenti vincolati Regione);  per la sezione SPESE  in P02/14 ( Progetti in ambito umanistico e 

sociale)  -  progetto “La Scuola “L. Castiglione” racconta le donne della Costituzione” 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione 

al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 

competenza dell'anno finanziario 2023.  

 

 

 

 


		2023-12-21T13:26:25+0100
	MARIA MAGARACI




